

# 単 価 合 意 書

令和6年5月20日に契約した令和6年度鍵掛峠道路日南地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月16日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 三次河川国道事務所長 北木 清治

受注者 住所 鳥取県米子市蚊屋235番地2

氏名 株式会社大協組

代表取締役 小山 典久

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		193,340,877	
道路土工		式	1		137,657,514	
掘削工		式	1		41,746,379	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,900	195	2,125,500	
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,700	886.1	1,506,370	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	4,800	1,092	5,241,600	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	8,440	2,393	20,196,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,574,797	3,670m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		2,512,800	4,800m3
土砂等運搬	硬岩	式	1		5,155,152	8,440m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,315,600	6,500m3
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		2,117,640	8,400m3
路体盛土工		式	1		33,446,453	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	330	4,276	1,411,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	120	631.9	75,828	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	34,150	183.7	6,273,355	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,366,830	16,410m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,319,360	16,400m3
路床盛土工		式	1		15,018,034	
路床盛土	2.5m未満	m3	4	4,353	17,412	
路床盛土	4.0m以上	m3	7,396	277	2,048,692	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,272,010	8,270m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,679,920	8,300m3
路体外盛土工		式	1		167,420	
路体外盛土		m3	100	108.8	10,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		136,300	100m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		20,240	100m3
法面整形工		式	1		6,505,464	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,200	670.7	804,840	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	160	864.3	138,288	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	210	2,731	573,510	
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	m2	1,080	2,731	2,949,480	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	6,030	338.2	2,039,346	
残土処理工		式	1		40,773,764	
法面工		式	1		23,402,616	
植生工		式	1		4,161,713	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	5,730	233.1	1,335,663	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	1,060	1,655	1,754,300	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	70	5,367	375,690	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	30	6,570	197,100	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	60	8,316	498,960	
法枠工		式	1		19,240,903	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号簡易吹付法枠		m2	1,357	14,179	19,240,903	
擁壁工		式	1		4,303,002	
作業土工		式	1		8,070	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,445,334	
プレキャスト擁壁 1号プレキャストL型擁壁	幅 115cm 0.5m以上1.0m以下 コンクリート1号	m	38	34,093	1,295,534	
置換碎石	C-40	m3	200	5,749	1,149,800	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 1号補強土壁		式	1		1,849,598	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	62	2,368	146,816	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	130	6,190	804,700	
壁面上端処理 1号笠石コンクリート	幅 0.3m	m	34	26,363	896,342	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.4	4,351	1,740	
排水構造物工		式	1		24,544,629	
作業土工		式	1		784,635	
側溝工		式	1		7,339,267	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	384	8,431	3,237,504	
プレキャストU型側溝 PU1-B450-H450		m	7	11,993	83,951	
プレキャストU型側溝 PU1-B600-H600		m	13	15,939	207,207	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	118	9,462	1,116,516	
プレキャストU型側溝 1号階段水路		m	20	19,051	381,020	
プレキャストU型側溝 2号階段水路		m	18	20,085	361,530	
プレキャストU型側溝 3号階段水路		m	57	20,639	1,176,423	
プレキャストU型側溝 4号階段水路		m	12	27,035	324,420	
側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	枚	178	2,532	450,696	
管渠工		式	1		2,376,978	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D300	外圧管1種	m	2	15,604	31,208	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D600	外圧管1種	m	19	32,496	617,424	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600	重圧管 I 種	m	30	50,459	1,513,770	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D700	重圧管 I 種	m	4	53,644	214,576	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		2,306,428	
現場打ち街渠桝 G1-B800-L800-H1000	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	86,422	86,422	
現場打ち街渠桝 1号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	8	40,017	320,136	
現場打ち街渠桝 2号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	61,791	61,791	
現場打ち街渠桝 3号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	46,849	46,849	
現場打ち街渠桝 4号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	90,686	90,686	
現場打ち街渠桝 5号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	2	59,223	118,446	
現場打ち街渠桝 6号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	67,343	67,343	
現場打ち街渠桝 7号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	123,927	123,927	
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	40,017	40,017	
現場打ち集水桝 G2-B800-L800-H1000	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	2	74,165	148,330	
現場打ち集水桝 G2-B800-L800-H1200	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	120,751	120,751	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	12	38,312	459,744	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	74,165	74,165	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	2	59,223	118,446	
1号吐口		箇所	1	49,117	49,117	
蓋 GC-B500-L500		枚	16	8,847	141,552	
蓋 GC-B600-L600		枚	2	11,313	22,626	
蓋 GC-B800-L800		枚	10	14,942	149,420	
蓋 GC-B900-L900		枚	4	16,665	66,660	
地下排水工		式	1		3,594,566	
地下排水 TP-1-1	波状管	m	47	10,687	502,289	
地下排水 TP-1-2	波状管	m	153	4,865	744,345	
地下排水 1号地下排水	波状管	m	276	8,507	2,347,932	
場所打水路工		式	1		2,521,135	
1号現場打水路	コンクリート1号 B300 H500	m	10	22,000	220,000	
2号現場打水路	コンクリート1号 B500 H500	m	27	26,944	727,488	
現場打水路 3号現場打水路	コンクリート1号 B500 H634	m	2	31,135	62,270	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
4号現場打水路	コンクリート1号 B500 H550	m	1	28,713	28,713	
現場打水路 5号現場打水路	コンクリート1号 B500 H500	m	4	35,953	143,812	
6号現場打水路	コンクリート1号 B400 H550	m	27	29,058	784,566	
側溝蓋 グレーチング蓋	T-25 B500用 横断用 並目 ボルト固定	枚	4	39,981	159,924	
側溝蓋 グレーチング蓋	T-2 B400用 側溝用 滑止め	枚	27	14,606	394,362	
排水工		式	1		5,621,620	
1号小段排水		m	127	7,651	971,677	
2号小段排水		m	179	16,629	2,976,591	
水平排水層		m	183	9,144	1,673,352	
舗装工		式	1		2,051,448	
アスファルト舗装工 取付道舗装A		式	1		2,051,448	
下層路盤(車道・路肩部)	C-30 t=100	m <sup>2</sup>	869	745.7	648,013	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40	m <sup>2</sup>	869	1,615	1,403,435	
構造物撤去工		式	1		116,996	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		67,511	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	8,408	33,632	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	33	464.1	15,315	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	40	464.1	18,564	
運搬処理工		式	1		49,485	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,880	11,520	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	4,199	12,597	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,624	14,496	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,624	10,872	
仮設工		式	1		1,264,672	
交通管理工		式	1		1,264,672	
直接工事費		式	1		193,340,877	
共通仮設費		式	1		18,397,626	
共通仮設費		式	1		1,494,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,494,200	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,903,426	
純工事費		式	1		211,738,503	
現場管理費		式	1		59,428,717	
工事原価		式	1		271,167,220	
一般管理費等		式	1		38,332,780	
工事価格		式	1		309,500,000	
消費税相当額		式	1		30,950,000	
工事費計		式	1		340,450,000	